



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Den Erhvervsdrivende Fond Thisted Behandlerhus

c/o RSM Danmark, Thyparken 10, 7700 Thisted

CVR-nr. 28 33 33 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. maj 2024.

Tage Leegaard
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udøver virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |
| Resultatopgørelse | 16 |
| Balance | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 19 |
| Noter | 20 |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at etablere og drive et behandlerhus i Thisted, hvor primært sygesikringsydere, såsom læger, speciallæger, tandlæger og psykologer mv. kan leje klinikfaciliteter.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Denne anbefaling er ikke relevant for fonden, da den ikke har dattervirksomheder.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

| | Tage Leegaard | Niels Peter Gisselbæk Sørensen | Hanne Korsgaard |
|--------------------------------|---|---|---|
| Stilling | Læreruddannet | Kok, Kommunal- bestyrelses- medlem | |
| Alder | 69 | 61 | 71 |
| Køn | Mand | Mand | Kvinde |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 17/5 2022 | 1/12 2014 | 1/1 2018 |
| Genvalg har fundet sted? | Nej | Ja | Ja |
| Udløb af valgperiode | 31/12 2025 | 31/12 2025 | 31/12 2025 |
| Medlemmets særlige kompetencer | | | Strategiske- og ledelsesmæssige kompetancer |
| Øvrige ledelseshverv | Mange års erfaring med foreningsledelse og tidligere medlem af folketinget | Socialudvalgsfor mand, Thisted Kommune | Bestyrelses-poster i sundhed-, arbejds-markeds- og sociale firmaer |
| Udpeget af myndigheder/tilsyn | Region Nordjylland | Thisted Kommune | Region Nordjylland |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Ja | Ja | Ja |
| Samlet vederlag fra fonden | 0 | 0 | 0 |

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke nogen egentlig uddelingspolitik, idet fonden har til formål at etablere og drive et behandlerhus i Thisted by.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.503 t.kr. mod 1.431 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 883 t.kr. mod 745 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.502.504 | 1.430.910 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -195.106 | -191.775 |
| Driftsresultat | 1.307.398 | 1.239.135 |
| Andre finansielle indtægter | 128 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -204.920 | -229.877 |
| Resultat før skat | 1.102.606 | 1.009.258 |
| Skat af årets resultat | -219.538 | -264.462 |
| Årets resultat | 883.068 | 744.796 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 883.068 | 744.796 |
| Disponeret i alt | 883.068 | 744.796 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Grunde og bygninger | 17.511.825 | 17.407.100 |
| 1 | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 1.242.125 | 1.189.594 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>18.753.950</u> | <u>18.596.694</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>18.753.950</u> | <u>18.596.694</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 80.313 | 14.230 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 60.462 | 15.538 |
| | Andre tilgodehavender | 144.504 | 129.189 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 7.531 | 7.531 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>292.810</u> | <u>166.488</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>370.198</u> | <u>319.792</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>663.008</u> | <u>486.280</u> |
| | Aktiver i alt | <u>19.416.958</u> | <u>19.082.974</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2023 | 2022 |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 3.200.000 | 3.200.000 |
| | Overført resultat | 6.174.348 | 5.291.280 |
| | Egenkapital i alt | <u>9.374.348</u> | <u>8.491.280</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 8.467.179 | 9.216.295 |
| | Deposita | 424.195 | 403.999 |
| 2 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.891.374</u> | <u>9.620.294</u> |
| 2 | Kortfristet del af langfristet gæld | 761.498 | 754.722 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 792 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 297.917 | 194.386 |
| | Anden gæld | 91.821 | 21.500 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.151.236</u> | <u>971.400</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>10.042.610</u> | <u>10.591.694</u> |
| | Passiver i alt | <u>19.416.958</u> | <u>19.082.974</u> |
| | | | |
| 3 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 3.200.000 | 4.546.484 | 7.746.484 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>744.796</u> | <u>744.796</u> |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 3.200.000 | 5.291.280 | 8.491.280 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>883.068</u> | <u>883.068</u> |
| | <u>3.200.000</u> | <u>6.174.348</u> | <u>9.374.348</u> |

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

| | Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver | Grunde og bygninger |
|--|---|------------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 1.189.594 | 20.603.187 |
| Tilgang | 52.531 | 299.830 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.242.125 | 20.903.017 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 0 | 3.196.087 |
| Årets afskrivninger | 0 | 195.106 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | 0 | 3.391.193 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 1.242.125 | 17.511.824 |

2. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2023 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2023 | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 9.228.677 | 761.498 | 8.467.179 | 5.470.769 |
| Deposita | 424.195 | 0 | 424.195 | 0 |
| | 9.652.872 | 761.498 | 8.891.374 | 5.470.769 |

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.229 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.512 t.kr.